
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

23.08.2019                                                                                                        № 2862 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 09.08.2019 № 2728 «Об утверждении  

Плана мероприятий («дорожной карты») по приведению уровня 

финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта  

к 2025 году в соответствие с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки и программ спортивной подготовки» 

 

Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 11.06.2017 № Пр-1121 по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 

23.05.2017, в целях реализации мер, предусматривающих обеспечение 

соблюдения федеральных стандартов спортивной подготовки в муниципальных 

учреждениях города Мурманска, осуществляющих спортивную подготовку по 

видам спорта, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 09.08.2019 № 2728 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по приведению уровня финансирования услуг по 

спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году в соответствие с 

требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ 

спортивной подготовки» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 таблицы приложения изложить в следующей редакции:  

 

2. Поэтапное обеспечение доли занимающихся 

в подведомственных учреждениях с учетом 

100% обеспечения требований федеральных 

стандартов спортивной подготовки по видам 

спорта в соответствии с приложением к 

настоящему Плану мероприятий («дорожной 

карте») 

Комитет При внесении 

изменений в 

муниципальные 

задания 

 

1.2. Дополнить приложение новым приложением «Дорожная карта» по 

обеспечению финансирования услуг по спортивной подготовке по видам 



2 

 

спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки и программ спортивной подготовки в учреждениях, 

подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации 

города Мурманска» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                А.Г. Лыженков 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 23.08.2019 № 2862 

 

Приложение к Плану мероприятий 

(«дорожной карте») 
 

«Дорожная карта» по обеспечению финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта 

к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 

и программ спортивной подготовки в учреждениях, подведомственных комитету 

по физической культуре и спорту администрации города Мурманска 
 

№ 

п/п 

Наименование 

вида спорта 

Этап спортивной 

подготовки по виду 

спорта 

Базовый 

норматив 

затрат (тыс. 

руб.) на 1 

спортсмена 

Коэффициент, 

учитывающий 

проведение 

тренировочных 

мероприятий в 

стационарных 

условиях 

Базовый 

норматив 

затрат с учетом 

коэффициентов 

ТЭ/НП (тыс. 

руб.) 

Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке, в 

процентах 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Биатлон этап начальной 

подготовки 
245,98 0,27064 66,57 43 43 43 55 65 87 100 

тренировочный этап 874,33 0,53218 465,30 50 50 50 55 65 87 100 

этап 

совершенствования 

спортивного 

мастерства 

1 097,29 1 1097,29 55 55 55 55 65 87 100 

этап высшего 

спортивного 

мастерства 

 

1 404,67 1 1404,67 55 55 55 55 65 87 100 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Лыжные гонки этап начальной 

подготовки 
160,65 0,27064 43,48 43 43 43 55 65 87 100 

тренировочный этап 748,29 0,53218 398,22 50 50 50 55 65 87 100 

3. Хоккей с 

мячом 
этап начальной 

подготовки 
148,40 0,27064 40,16 20 20 20 55 65 87 100 

тренировочный этап 728,74 0,53218 387,82 27 27 27 55 65 87 100 

этап 

совершенствования 

спортивного 

мастерства 

691,91 1 691,91 40 40 40 55 65 87 100 

4. Легкая 

атлетика 
этап начальной 

подготовки 
164,26 0,27064 44,46 20 20 20 55 65 87 100 

тренировочный этап 703,42 0,53218 374,34 27 27 27 55 65 87 100 

этап 

совершенствования 

спортивного 

мастерства 

1052,69 1 1052,69 41 41 41 55 65 87 100 

этап высшего 

спортивного 

мастерства 

1680,60 1 1680,60 51 51 51 55 65 87 100 

5. Конькобежный 

спорт 
этап начальной 

подготовки 
197,10 0,27064 197,10 20 20 20 55 65 87 100 

тренировочный этап 748,69 0,53218 398,44 28 28 28 55 65 87 100 

этап 

совершенствования 

спортивного 

мастерства 

866,21 1 866,21 41 41 41 55 65 87 100 

этап высшего 

спортивного 

мастерства 

995,55 1 995,55 51 51 51 55 65 87 100 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6. Баскетбол этап начальной 

подготовки 
140,96 0,27064 38,15 20 20 20 55 65 87 100 

тренировочный этап 682,13 0,53218 363,02 39 39 39 55 65 87 100 

7. Художественна

я гимнастика 
этап начальной 

подготовки 
165,97 0,27064 44,92 20 20 20 55 65 87 100 

тренировочный этап 707,62 0,53218 376,58 39 39 39 55 65 87 100 

этап 

совершенствования 

спортивного 

мастерства 

764,36 1 764,36 46 46 46 55 65 87 100 

8. Спортивная 

борьба 
этап начальной 

подготовки 
146,83 0,27064 39,74 20 20 20 55 65 87 100 

тренировочный этап 684,47 0,53218 364,26 39 39 39 55 65 87 100 

 

________________________________________ 


